Página 89   25 de Agosto de 2022 Nº 28.316

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1379481:89>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2.022.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar TOMADA DE PREÇOS - objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REDE DE
DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA NA UNIDADE DE ENSINO INFANTIL
PROFESSORA ANA CÉLIA MOREIRA DA SILVA SALES, CONFORME
PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO ANEXO AO EDITAL, data de
abertura dos envelopes 21/09/2.022, às 9h00 (horário de Brasília), no
Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador
Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os Interessados se dirigirem a Comissão

novaxavantina.mt.gov.br ou site: https://www.novaxavantina.mt.gov.br/
Publicacoes/Licitacoes/Tomada-de-precos/  ou ainda pelo telefone (66)
3438-3362.

Nova Xavantina - MT, 24 de agosto de 2.022.
Marina Angélica Marca

Presidente da CPL
RC PUBLICAÇÕES 66  9 9984-4633.

<END:1379481:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1379506:89>

EXTRATO DO CONTRATO N° 052-2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 01
(UM) VEÍCULO AMBULÂNCIA DO TIPO FURGÃO, ZERO KM, PADRÃO

NO TERMO DE COMPROMISSO N. 076/2022, CELEBRADO ENTRE O

CONTRATADA: LIZAR SERVIÇOS EIRELI.CNPJ: 30.536.715/0001-24.
VIGÊNCIA: 17/08/2022 à 17/08/2023. VALOR GLOBAL: R$ 334.900,00.
NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DO CONTRATO N° 053-2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSERÇÃO DE

MORMENTE RÁDIO LOCAL, DE PROPAGANDA INSTITUCIONAL E

DE REFERENCIA. CONTRATADA: GILBERTO SILVA SIQUEIRA.
CNPJ: 03.869.015/0001-89.VIGÊNCIA: 18/08/2022 à 18/01/2023.
VALOR GLOBAL: R$ 7.500,00. NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO -
PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DO CONTRATO N° 054-2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
01 (UM) VEÍCULO AMBULÂNCIA DO TIPO B, ZERO KM, COM A

edital. CONTRATADA: FRP MÁQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA
EPP.CNPJ: 37.532.344/0001-51.VIGÊNCIA: 23/08/2022 à 23/11/2022.
VALOR GLOBAL: R$ 228.000,00. NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO
- PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO ELETRÔNICO.
PROCESSO Nº 085/2022- PE 046/2022.

conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR ELETRÔNICO
Nº 046/2022, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO
A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA REALIZAÇÃO DE CURSOS
PROFISSIONALIZANTES NAS ÁREAS DE: MANICURE E PEDICURE,
CABELEREIRO, DESIGNER DE SOBRANCELHA E MAQUIAGEM,
COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, GESTÃO E TRABALHO, DE
ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA, com realização prevista para o dia
08/09/2022 ás 15:00 horas
a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun. de P. da Serra - MT e no
Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br e no Portal: Bolsa de Licitações
do Brasil - BLL www.bll.org.br. Comissão de Pregão, Praça São Carlos,
nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101. CLÁUDIA MÁRCIA S.
RODRIGUES - PREGOEIRA.
<END:1379506:89>
<BEGIN:1379507:89>

AVISO DE RESULTADO- PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 039-2022
PROCESSO Nº 077-2022.

público para conhecimento dos interessados o resultado da Licitação
PR Presencial nº 039-2022, aberta no dia 19/08/2022 às 08:00 horas
(Horário de Mato Grosso). sagrou-se vencedora e habilitada no certame
a empresa CERRADO SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EIRELI, CNPJ
Nº 03.098.775/0001-30, valor total de R$ 52.623,00. VALOR TOTAL
DA LICITAÇÃO: R$ 52.623,00.  ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS
MARQUES-PREGOEIRA.
<END:1379507:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<BEGIN:1379468:89>

Aviso de Resultado de Licitação. Pregão Presencial SRP nº 046/2022.

de Saúde. Vencedora: ABC Equipamentos Hospitalares Ltda, CNPJ
40.014.621/0001-49, estabelecida à Rua SO11, nº 47, Plano Diretor Sul, na
cidade de Palmas-TO, com valor total de R$ 158.000,00 (cento e cinquenta
e oito mil reais). Em 24/agosto/2022. Alessandro dos Santos Oliveira.
Pregoeiro.
<END:1379468:89>
<BEGIN:1379469:89>

Aviso de Adesão - Ata de Registro de Preços. Torna público a adesão à
ATA de registro de preços nº 012/2022, originada do pregão Presencial nº

de equipamento e material permanente, visando atender as demandas da
Secretaria de Saúde. Vencedora: RC Equipamentos Hospitalares Ltda-ME
CNPJ: 10.830.704/0001-45. Valor Total: R$ 18.200,00 (dezoito mil e
duzentos reais). Em 24/08/2022. Thiago Assis da Silva. Presidente da CPL.

do Pregão Presencial SRP nº 012/2022, da Prefeitura de JUARA-MT. Em

<END:1379469:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1379422:89>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO 100/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022

dos interessados resultado da Tomada de Preço nº 04/2022 Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM
VIAS URBANAS COM DRENAGEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO VIARIA
NA AVENIDA SEBASTIÃO PEREIRA TRECHO 02, COORDENADAS

DE 8.168,27 m²  NO MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/
MT CONFORME  PROJETO BASICO E  TERMO DE CONVÊNIO Nº
213/2022 SINFRA SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGISTICA DE MATO GROSSO Vencedora:  empresa Semec - Serviços
de Engenharia e Construções LTDA  inscrito no CNPJ: 15.062.243/0001-21
Valor da Proposta: 1.091.329,53 ( Um Milhão, Noventa e Um Mil, Trezentos

Visto que atendeu
a todos os requisitos do edital supracitado.

Valdisson dos Santos Barbosa
Presidente da CPL
<END:1379422:89>
<BEGIN:1379463:89>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO 0101/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2022

dos interessados resultado da Tomada de Preço nº 05/2022 Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
EM VIAS URBANAS  E SINALIZAÇÃO VIARIA  LADO DIREITO E
LADO ESQUERDO NA AVENIDA PERIMETRAL, COORDENADAS

51°38´29.14´´O, TOTALIZANDO UMA EXECUSÃO DE 16.291,29 m²  NO
MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT CONFORME  PROJETO
BASICO E  TERMO DE CONVÊNIO Nº 2149/2022 SINFRA SECRETARIA
DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGISTICA DE MATO GROSSO.
Vencedora:  empresa Semec - Serviços de Engenharia e Construções
LTDA inscrito no CNPJ: 15.062.243/0001-21 Valor: 1.157.036,43 ( Um
Milhão, Cento e Cinqüenta e Sete Mil Trinta e Seis Reais e Quarenta
e Três Centavos).   Visto que atendeu a todos os requisitos do edital
supracitado.

Valdisson dos Santos Barbosa
Presidente da CPL
<END:1379463:89>
<BEGIN:1379547:89>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO  N°.
06/2022
A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, Comunica aos

Preço nº06/2022 nos termo da lei 8.666/93  -  do tipo menor preço -Global,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE CONSTRUÇÃO DE CERCA OPERACIONAL DO AERODROMO DE
PORTO ALEGRE DO NORTE - MT,  CONFORME  PROJETO BASICO
CONTRATO DE REPASSE Nº 0851/2022/ SINFRA. LOCAL DA OBRA:
AERÓDROMO MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE /MT -

da sessão pública. Maiores informação  à disposição dos interessados
gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte /
MT, no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br  e no e-mail

Porto Alegre do Norte, 24 de Agosto  de 2022
Presidente da CPL - Valdisson dos Santos Barbosa
<END:1379547:89>